

令和元年度 事業活動収支計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収	0069 児童福祉事業収益	92,976,091	94,867,068	-1,890,977	
	0070 措置費収益	88,159,281	89,044,568	-885,287	
	0071 その他の事業収益	4,816,810	5,822,500	-1,005,690	
	0072 保育事業収益	420,787,285	412,000,213	8,787,072	
	5311 保育所運営費収益	121,037,730	118,406,990	2,630,740	
	0073 その他の事業収益	659,250	673,950	-14,700	
	0258 受託事業収益	299,090,305	292,919,273	6,171,032	
	0086 その他の事業収益	1,523,488	1,483,488	40,000	
	0087 その他の事業収益	1,523,488	1,483,488	40,000	
	益	0089 経常経費寄附金収益	456,805	930,954	-474,149
		5541 経常経費寄附金収益	456,805	930,954	-474,149
		0090 その他の収益	6,419,036	4,444,190	1,974,846
		5551 その他の収益	6,419,036	4,444,190	1,974,846
サービス活動収益計(1)		522,162,705	513,725,913	8,436,792	
サ	0015 人件費	402,848,492	406,231,163	-3,382,671	
	4112 職員給料	187,823,976	171,198,188	16,625,788	
	4113 職員賞与	63,325,856	58,576,705	4,749,151	
	4115 非常勤職員給与	90,740,196	107,420,966	-16,680,770	
	4117 退職給付費用	13,058,206	16,490,329	-3,432,123	
	4118 法定福利費	47,900,258	52,544,975	-4,644,717	
	0016 事業費	45,940,516	46,629,053	-688,537	
	ビ	4211 給食費	19,046,029	19,545,042	-499,013
		4215 保健衛生費	2,717,192	2,654,828	62,364
		4217 被服費	7,802	10,962	-3,160
4218 教養娯楽費		2,504,918	2,289,290	215,628	
4221 保育材料費		1,626,743	1,666,103	-39,360	
ス	4222 本人支給金	990,620	688,780	301,840	

令和元年度 事業活動収支計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活 動 増 減 の 部	4223 水道光熱費	11,886,903	11,953,886	-66,983
	4224 燃料費	2,349,063	2,353,720	-4,657
	4225 消耗器具備品費	2,792,669	2,777,501	15,168
	4226 保険料	181,065	148,132	32,933
	4227 賃借料	339,710	315,790	23,920
	4232 車輛費	191,152	579,835	-388,683
	4233 その他の費用	642,262	849,372	-207,110
	4234 雑費	664,388	795,812	-131,424
	0017 事務費	44,722,526	48,418,934	-3,696,408
	4311 福利厚生費	5,717,522	5,381,136	336,386
	4312 職員被服費	7,400	0	7,400
	4313 旅費交通費	182,530	171,620	10,910
	4314 研修研究費	2,551,492	2,398,563	152,929
	4315 事務消耗品費	3,867,860	4,177,692	-309,832
	4316 印刷製本費	102,348	95,741	6,607
	4317 水道光熱費	1,994,007	1,999,968	-5,961
	4318 燃料費	551,567	534,347	17,220
	4319 修繕費	2,536,546	5,916,146	-3,379,600
	4321 通信運搬費	1,288,110	1,307,846	-19,736
	4322 会議費	205,998	183,619	22,379
4323 広報費	670,370	361,288	309,082	
4324 業務委託費	11,515,466	11,990,313	-474,847	
4325 手数料	515,382	496,926	18,456	
4326 保険料	903,070	995,954	-92,884	
4327 賃借料	5,174,091	5,138,490	35,601	
4328 土地・建物賃借料	1,483,488	1,483,488	0	
4329 租税公課	1,103,800	1,352,493	-248,693	

令和元年度 事業活動収支計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	4331 保守料	2,702,436	2,682,520	19,916
	4332 渉外費	143,529	83,600	59,929
	4333 諸会費	548,147	558,100	-9,953
	4335 雑費	957,367	1,109,084	-151,717
	0027 減価償却費	9,180,639	8,884,697	295,942
	4451 減価償却費	9,180,639	8,884,697	295,942
	0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-3,711,291	-3,711,291	0
	4461 国庫補助金等特別積立金取崩額	-3,711,291	-3,711,291	0
	0029 徴収不能額	53,500	3,400	50,100
	4471 徴収不能額	53,500	3,400	50,100
	サービス活動費用計(2)	499,034,382	506,455,956	-7,421,574
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	23,128,323	7,269,957	15,858,366
サービス活動外増減の部	0093 受取利息配当金収益	10,433	413,176	-402,743
	5821 受取利息配当金収益	10,433	413,176	-402,743
	0098 その他のサービス活動外収益	1,561,596	1,137,529	424,067
	5871 受入研修費収益	148,000	96,500	51,500
	5874 雑収益	1,413,596	1,041,029	372,567
	サービス活動外収益計(4)	1,572,029	1,550,705	21,324
費用				
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,572,029	1,550,705	21,324
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	24,700,352	8,820,662	15,879,690
特収	0103 固定資産受贈額	587,094	0	587,094
	5941 器具及び備品受贈額	587,094	0	587,094
	0104 固定資産売却益	0	5,304,311	-5,304,311

令和元年度 事業活動収支計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
別 増 減 の 部	5951 車輛運搬具売却益	0	104,999	-104,999
	5953 その他の売却益	0	5,199,312	-5,199,312
	0106 拠点区分間繰入金収益	2,286,281	1,832,030	454,251
	5962 拠点区分間繰入金収益	2,286,281	1,832,030	454,251
	特別収益計(8)	2,873,375	7,136,341	-4,262,966
	0042 固定資産売却損・処分損	1	0	1
	4934 その他の固定資産売却損・処分損	1	0	1
	0047 拠点区分間繰入金費用	2,286,281	1,832,030	454,251
	4962 拠点区分間繰入金費用	2,286,281	1,832,030	454,251
	特別費用計(9)	2,286,282	1,832,030	454,252
特別増減差額(10)=(8)-(9)		587,093	5,304,311	-4,717,218
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		25,287,445	14,124,973	11,162,472
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	484,444,634	479,869,661	4,574,973
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	509,732,079	493,994,634	15,737,445
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	3,720,000	8,450,000	-4,730,000
	6311 その他積立金取崩額	3,720,000	8,450,000	-4,730,000
	その他の積立金積立額(16)	18,200,000	18,000,000	200,000
	6321 その他積立金積立額	18,200,000	18,000,000	200,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	495,252,079	484,444,634	10,807,445